
建设单位：浙江力邦合信智能制动系统股份有限公司

2025年12月12日

浙江力邦合信智能制动系统股份有限公司

新增年产80万只制动系统总成、120万只制

动卡钳铝合金铸造技改项目竣工环境保护

验收监测报告表



建设/运营单位：浙江力邦合信智能制动系统股份有限公司

报告编制单位：浙江力邦合信智能制动系统股份有限公司

法人：韩忠华

项目负责人：孔慧

联系方式：13683230531

联系地址：浙江省平阳县万全轻工家具园区兴隆路111号

验收监测单位：浙江正安检测技术有限公司

联系地址：浙江省温州经济技术开发区芙蓉江路25号第三层至第五层

法人：余芳

项目负责人：林涛
[...]
2.2 工程建设内容

项目名称：浙江力邦合信智能制动系统股份有限公司新增年产80万只制动系统总成、120

万只制动卡钳铝合金铸造技改项目；

建设及运营单位：浙江力邦合信智能制动系统股份有限公司；

项目性质：技改；

建设地点：浙江省平阳县万全轻工家具园区兴隆路111号；

总投资及环保投资：工程实际总投资5200万元，其中环保投资200万元，占1.9%；

员工及生产班制：本项目技改前，劳动定员1000人，其中600人在厂内食宿，实行白班8小

时工作制，年生产300天；本项目新增劳动定员60人，新增员工均不在厂内食宿，铸造工位、2

号车间抛丸工位和热处理工位实行24小时两班倒工作制（8:00–20:00、20:00–8:00），其他工位

仍实行白班8小时工作制，年生产300天；

产品方案：新增产能80万只制动系统总成（全部为盘式制动系统总成）、120万只制动卡钳

，形成年产350万只制动系统总成、330万只制动卡钳的生产规模，其中新增铝160万件铝转向节

毛坯，形成年铸造190万件铝转向节毛坯、130万件铝钳体毛坯的生产规模，用于企业自身产品

生产。实际产能与设计方案一致。产品方案见下表：



浙江力邦合信智能制动系统股份有限公司新增年产80万只制动系统总成、120万只制动卡钳铝合金铸造技改项目
竣工环境保护验收监测报告表

10

表 2-1 产品方案

产品名称 单位
生产能力

技改前 环评审批量 实际产能 较环评增减量

制动系统

总成

盘式制动系统总成 万只/年 150 230 230 0

电子驻车自动系统

总成
万只/年 120 120 120 0

合计 万只/年 270 350 350 0

制动卡钳 万只/年 210 330 330 0

2.3 项目组成

本项目实际建设内容见下表。

表 2-2 项目组成一览表

工程类

别
工程名称

工程内容

环评建设内容 本项目实际建设情况

主体工

程

2号车间1F
现有机加工设备全部淘汰，新增熔化区、铸

造区、抛丸区、热处理区。

现有机加工设备全程部淘汰，新增熔

化区、铸造区、抛丸区、热处理区，

增加1台1 t/h 熔化炉,1台0.5 t/h 熔化

炉，2台除气机，2台烤包机，1台通过

式抛丸机，2台通过式热处理炉，新增

部分设备（重力铸造、低压铸造、六

轴打磨机、钻切一体机、切边机）。

3号车间1F
机加工区新增部分设备，其他现有工程保持

不变。

机加工、装配区，本次机加工区新增

部分设备，其他现有工程保持不变。

4号车间1F

熔化区现有3台1t/h熔化炉替换为3台0.3 t/h

熔化炉，铸造区新增部分设备，现有1台抛

丸机替换为1台悬挂式抛丸机，其他现有工

程保持不变。

熔化区现有3台0.3 t/h 熔化炉，铸造区

新增部分设备，现有3台悬挂式抛丸

机，其他现有工程保持不变。

4号车间2F 现有工程保持不变。 保持不变，为小批量新品区。

三期车间

1F

车间东北侧新增前处理区，机加工区新增、

淘汰部分设备，其他现有保持不变。

车间东北侧新增前处理区（1条清洗

线），机加工区新增并淘汰部分设备。



浙江力邦合信智能制动系统股份有限公司新增年产80万只制动系统总成、120万只制动卡钳铝合金铸造技改项目
竣工环境保护验收监测报告表

11

三期车间

2F
车间东北侧新增喷塑区、装配区。 车间新增喷塑区、装配区。

辅助工

程

研发院
研发区新增部分设备，其他现有工程保持不

变。

研发区，新增部分设备，其他现有工

程保持不变。

2号车间实

验室
新增检测区。 新增检测区。

4号车间实

验室
现有工程保持不变。 保持不变

公用工

程

给水 依托现有。 保持不变。

给电 依托现有。 保持不变。

供热系统

熔化炉、模具加热炉、通过式热处理炉、喷

塑烘道采用天然气供热，其他设备采用电加

热。

熔化炉、烤包机、低压铸造、通过式

热处理炉、喷塑烘道、清洗线采用天

然气供热，其他设备采用电加热。

排水系统 依托现有。 依托现有。

储运工

程
仓库

仓库（1号车间、3号车间1F东南侧和2F、4

号车间1F东北侧和2F西南侧、三期车间2F

西南侧）。

仓库（1号车间、3号车间1F东南侧和

2F、4号车间1F东北侧和2F西南侧、三

期车间2F西南侧）。

环保工

程

废气处理

系统

①熔化烟尘、铸造烟尘：2号车间烟尘经“水

喷淋+干式除湿器+布袋除尘器”处理后引至

厂房楼顶排放口排放，排气筒高度15m；4

号车间烟尘经“水喷淋+干式除湿器+布袋除

尘器”处理后引至厂房楼顶排放口排放，排

气筒高度15m。

②抛丸粉尘：2号车间抛丸粉尘经“水喷淋+

干式除湿器+布袋除尘器”处理后引至厂房

楼顶排放口排放，排气筒高度15m；4号车间

抛丸粉尘经现有布袋除尘器处理后引至厂

房楼顶排放口排放，排气筒高度15m。

③喷塑粉尘：经布袋除尘器处理后引至厂房

2号车间熔化、铸造产生的熔化烟尘、

铸造烟尘和天然气燃烧产生的天然气

燃烧废气一同经“水喷淋+布袋除尘

器”处理后引至厂房楼顶排放，排气

筒高度15m。

4号车车间熔化、铸造产生的熔化烟

尘、铸造烟尘和天然气燃烧产生的天

然气燃烧废气一同经“水喷淋+布袋除

尘器”处理后引至厂房楼顶排放，排

气筒高度15m。

抛丸粉尘：2号车间抛丸粉尘经“水喷

淋+布袋除尘器”处理后引至厂房楼顶



浙江力邦合信智能制动系统股份有限公司新增年产80万只制动系统总成、120万只制动卡钳铝合金铸造技改项目
竣工环境保护验收监测报告表

12

楼顶排放口排放，排气筒高度15m。

④固化废气：收集后引至厂房楼顶排放口排

放，排气筒高度15m。

⑤天然气燃烧废气：2号车间熔化炉、模具

加热炉天然气燃烧废气收集后至厂房楼顶

排放口排放，排气筒高度15 m；4号车间熔

化炉天然气燃烧废气收集后引至厂房楼顶

排放口排放，排气筒高度15m；2号车间通过

式热处理炉天然气燃烧废气收集后引至厂

房楼顶排放口排放，排气筒高度15m；三期

车间天然气燃烧废气收集后与固化废气一

同引至厂房楼顶排放口排放，排气筒高度

15m。

⑥乳化液废气：加强车间通风换气。

⑦焊接烟尘、食堂油烟：保持不变。

排放，排气筒高度15m；4号车间抛丸

粉尘经现有布袋除尘器处理后引至厂

房楼顶排放，排气筒高度15m。

喷塑粉尘：经两套布袋除尘器处理后

分别引至厂房楼两个顶排放口排放，

排气筒高度均为15m。

固化废气：收集后经活性炭吸附处理，

并引至厂房楼顶排放，排气筒高度

15m。

2号车间通过式热处理炉天然气燃烧

废气收集后引至厂房楼顶排放，排气

筒高度15m。

三期车间天然气燃烧废气收集后引至

厂房楼顶排放，排气筒高度15 m 。

乳化液废气：加强车间通风换气。

焊接烟尘、食堂油烟处理方式保持不

变。

废水处理

系统

生产废水：依托现有。

生活污水：依托现有。

生产废、生活污水处理方式保存不变。

生产废水：经厂区污水站“PAC -PAM

混凝沉淀+SBR”工艺处理达标后纳管

排放；

生活污水：食堂废水经隔油池处理后

与其他生活污水一同经化粪池处理达

标后纳管排放。

噪声防治

措施

选用低噪声、低振动设备，对高噪声设备采

用吸声、消声、隔声、减振等方式进行降噪，

废气处理设施、冷却塔附近厂界处设置声屏

障，合理布置车间，妥当安排生产时间，加

强设备维护保养。

选用低噪声、低振动设备，对高噪声

设备采用吸声、消声、隔声、减振等

方式进行降噪，废气处理设施、冷却

塔附近厂界处设置声屏障，合理布置

车间，妥当安排生产时间，加强设备



浙江力邦合信智能制动系统股份有限公司新增年产80万只制动系统总成、120万只制动卡钳铝合金铸造技改项目
竣工环境保护验收监测报告表

13

维护保养。

固体废物

处置系统
固体废物收集装置、危废贮存间。 固体废物收集装置、危废贮存间。

依托工

程

平阳县东

海污水处

理厂

依托现有，平阳县东海污水处理厂位于海西

镇海滨村，主体工艺采用AAO工艺，污水处

理总规模为3万立方米/天，出水水质中的

COD、总氮、氨氮、总磷排放执行《城镇污

水处理厂主要水污染物排放标准》（DB

33/2169- 2018），未涉及指标排放执行《城

镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-

2002）一级A标准。

保持不变，平阳县东海污水处理厂位

于海西镇海滨村，主体工艺采用AAO

工艺，污水处理总规模为3万立方米/

天，出水水质中的COD、总氮、氨氮、

总磷排放执行《城镇污水处理厂主要

水污染物排放标准》（DB 33/2169-

2018），未涉及指标排放执行《城镇

污水处理厂污染物排放标准》

（GB18918- 2002）一级A标准。

行政生

活设施

行政办公 依托现有，办公室。 保持不变。

员工生活 依托现有，宿舍、食堂。 保持不变。

2.4 主地理位置及平面布置

本项目位于浙江省平阳县万全轻工家具园区兴隆路111号，设主厂区和研发院厂区，两个厂

区中间隔三房河；主厂区设5个车间和2幢宿舍楼。

主厂区东北侧为春光五金有限公司和三房河，过河为本项目研发院厂区；东南侧为兴隆路（非

交通干线），隔路为浙江正信机械有限公司；西南侧为农场二河，过河为农田；西北侧为104国道

（交通干线），隔路为温州伊美婷针织服饰有限公司。研发院厂区东北侧为万达路（交通干线），

隔路为平阳朗迪家具有限公司；东南侧为兴隆路，隔路为温州市通峰泡塑有限公司；西南侧为三房

河，过河为本项目主厂区；西北侧为三房河，过河为春光五金有限公司。

车间平面布置见图2-1，四至关系见图2-2，地理位置见图2-3。



浙江力邦合信智能制动系统股份有限公司新增年产80万只制动系统总成、120万只制动卡钳铝合金铸造技改项目
竣工环境保护验收监测报告表

14

图 2-1本项目车间平面布置

图 2-2本项目四至关系图



浙江力邦合信智能制动系统股份有限公司新增年产80万只制动系统总成、120万只制动卡钳铝合金铸造技改项目
竣工环境保护验收监测报告表

15

图 2-3 项目所在地理位置图

2.5 生产设备、原辅材料及燃料

2.5.1生产设备

本项目设备清单及生产设备见下表。

表 2-3 生产设备清单

序号 设备名称 单位
技改前

数量

本项目
生产单元

环评数量 实际数量 增减量

1 0.3 t/h熔化炉 台 0 3 3 0

熔化2 0.5 t/h熔化炉 台 0 2 1 -1

3 1t/h熔化炉 台 3 2 1 -1

4 电保温炉 台 10 10 10 保温、精炼

5 烤包机 台 0 2 2 0
精炼

6 精炼炉 台 0 5 5 0

7 低压铸造设备 台 2 13 13 0

铸造

8 重力铸造设备 台 10 10 10 0

9 差压铸造设备 台 0 2 2 0

10 模具加热炉 台 0 2 0 -2

11 冷却塔 台 1 3 3 0

12 电热处理炉 台 2 2 2 0 热处理



浙江力邦合信智能制动系统股份有限公司新增年产80万只制动系统总成、120万只制动卡钳铝合金铸造技改项目
竣工环境保护验收监测报告表

16

13 通过式热处理炉 台 0 2 2 0

14 悬挂式抛丸机 台 2 3 3 0

抛丸15 抛丸机 台 1 0 0 0

16 通过式抛丸机 台 0 2 1 -1

17 加工中心 台 271 322 322 0

机加工

18 数控车床 台 82 55 55 0

19 铣床 台 64 52 52 0

20 切边机 台 0 8 8 0

21 六轴专机 台 0 3 3 0

22 锯钻一体机器 台 0 13 13 0

23 数控拉床 台 3 5 5 0

24 打磨专机 台 0 2 2 0

25 立式锯床 台 3 5 5 0

26 卧式锯床 台 2 5 5 0

27 高速电火花穿孔机 台 1 1 1 0

28 前处理清洗线 台 0 1 1 0
清洗

29 超声波清洗线 台 2 2 2 0

30

喷塑流水线

（1个固化烘道、1台自

动喷台、1台手动喷台）

条 0 1 1 0 喷塑

31 装配流水线 台 21 50 50 0 装配

32 X光探伤设备* 台 1 5 5 0 X光检测

33 氩弧焊机 台 1 1 1 0
模具维修

34 模具喷砂机 台 2 2 2 0

35 普通车床 台 6 10 10 0

研发院研发
36 万能摇臂铣床 台 1 2 2 0

37 卧轴距台单向磨床 台 1 2 2 0

38 摇臂钻床 台 1 2 2 0



浙江力邦合信智能制动系统股份有限公司新增年产80万只制动系统总成、120万只制动卡钳铝合金铸造技改项目
竣工环境保护验收监测报告表

17

39 钻床 台 3 3 3 0

40 锯床 台 1 6 6 0

41 拉刀刃具磨床 台 1 1 1 0

42 电机端子焊接机 台 2 2 2 0

43 箱体超声波焊接机 台 2 2 2 0

44 冷干机 台 3 6 6 0

2.5.2原辅材料及燃料

本项目所需的主要原辅材料情况见下表。

表 2-4 主要原辅材料消耗表

序

号
原材料名称 单位

技改前

用量

本项目
最大储

存量
来源 备注环评设

计用量

调试期

用量

增减

量

1 铝合金 t/a 3500 11600 9280 -2320 100t 外购

用于铸造铝转

向节和铝钳体

毛坯

2 天然气 万m3/a 32 242.7 194.16 -48.54 5.07kg 外购 /

3 清渣剂 t/a 9 30 24 -6 1t 外购 /

4 金属型涂料 t/a 1 3.5 2.8 -0.7 0.1t 外购 /

5 支架毛坯 万件/年 480 680 544 -136 5万件 外购 /

6 铁钳体毛坯 万件/年 150 200 160 -40 2万件 外购 /

7 铝钳体毛坯 万件/年 200 350 280 -70 2万件 外购